ПРОТОКОЛ  № 1
рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в   конкурсном отборе  на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга
Санкт-Петербург                                                                                «15» ноября 2010 г.

Состав комиссии:

Председатель комиссии: Алферов А.А.

Заместитель председателя комиссии: Калашников А.В.

Члены комиссии по всем лотам конкурса:
  Гавловский Р.С.

  Мухутдинов В.М.

  Платонов Н.А.

  Тимофеева Г.И.

  Титова Н.И.
Секретарь комиссии: Еремеева М.С.
Предметом настоящего конкурсного отбора  является право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.
Источник финансирования:

Субсидии на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах (код целевой статьи 3500908), предусмотренных приложением 3 к Закону Санкт-Петербурга от 25.11.2009  №605-104 «О бюджете Санкт-Петербурга  на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов».

Лимит финансирования по конкурсу составляет 14 184 400,00 руб.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок претендентов на участие в  конкурсном отборе на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.

Оценка и сопоставление заявок участников   конкурсного отбора на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.
На процедуру рассмотрения представлены заявки на участие в конкурсном отборе  от следующих  жилищных организаций:
1. ТСЖ "Будапештская 88/3",

2. ТСЖ «Будапештская ул., д.5, кор.1»,

3. ЖСК№661,

4. ТСЖ "Бухарестская улица дом 39 корпус 1",

5. ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района»,

6. ЖСК№724,

7. ТСЖ "Малая Бухарестская 11/60",

8. ЖСК 987, ТСЖ "Белы Куна 11/2",

9. ЖСК № 806,

10. ТСЖ "1112",

11. ТСЖ "Турку 20-1"

12. ЖСК№810

13. ЖСК№809

14. ЖСК№831

15. ЖСК№1027

16. ЖСК-1138

17. "Улица Софийская дом 23"

18. ЖСК 807

19. ТСЖ "Малая Балканская 58"

20. ТСЖ "Дунай-43"

21. ЖСК№716

22. ЖСК№1174

23. ЖСК№1173

24. ТСЖ "Белградская 20/1"

25. ООО «ЖКС № 1 Фрунзенского района»

26. ТСЖ "Дунайский 53/2"

27. ТСЖ  "Софийская 37/4"

28. ЖСК№662

29. ТСЖ "Малая Балканская 36/1"

30. ТСЖ "Малая Балканская 30/3"

31. ТСЖ "Димитрова-20/3"

32. ТСЖ "Будапештская 101/1"

33. ТСЖ "Купчинская 19/1"

34. ТСЖ "Купчинская 9/1"

35. ООО «ЖКС № 3 Фрунзенского района

36. ЖСК №  718

37. ТСЖ "Славы 30 - 1"

38. ТСЖ "Софийская д.25"

39. ЖСК № 713

40. ТСЖ "Веста"

41. ТСЖ "Загребский 37/27"

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсном отборе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в «Порядке проведения конкурсного отбора на право получения субсидий жилищными организациями на обеспечение общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Фрунзенского района Санкт-Петербурга», являющегося приложением к распоряжению администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 14.07.2010 № 684-р и приняла решение отказать следующим претендентам:
	Адрес
	Наименование претендента
	Количество лифтов
	Запрашиваемая сумма
	Причина отклонения заявки

	ул. Димитрова, д.24, корп.2.
	ЖСК №  718
	9
	377 755,48
	Отсутствует копия последнего технического заключения на лифты, отработавшие нормативный срок службы.

	ул. Димитрова, д.22, корп.1, литера А
	ЖСК № 713
	6
	251 836,99

	пр. Славы, д.30
	ТСЖ "Славы 30 - 1"
	2
	83 945,66
	1)Отсутствует копия последнего технического заключения на лифты, отработавшие нормативный срок службы;

 2) Наличие картотеки неоплаченных расчетных документов.

	Софийская ул., д.25
	ТСЖ "Софийская д.25"
	2
	98 747,94
	1) Отсутствует копия последнего технического заключения на лифты, отработавшие нормативный срок службы;

2)Не представлена выписка из протокола общего собрания собственников о выборе формы управления.

	ул. Ярослава Гашека, д.7
	ТСЖ "Веста"
	15
	711 005,02

	М.Балканская ул., д.36 корп.1
	ТСЖ "Малая Балканская 36/1"
	5
	246 869,92
	Отсутствует справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

	М.Балканская ул., д.30, корп.3.
	ТСЖ "Малая Балканская 30/3"
	18
	888 731,73

	ул. Димитрова, д.20, корп.3
	ТСЖ "Димитрова-20/3"
	4
	167 891,39

	Будапештская ул., д.101
	ТСЖ "Будапештская 101/1"
	7
	293 809,93

	Купчинская ул., д.19, корп.1.
	ТСЖ "Купчинская 19/1"
	5
	209 864,24

	Загребский бульв., д.37/27
	ТСЖ "Загребский 37/27"
	17
	713538,13
	1) Отсутствует копия последнего технического заключения на лифты, отработавшие нормативный срок службы;

2)Не представлена выписка из протокола общего собрания собственников о выборе формы управления.
3)Наименование ТСЖ в представленных документах не соответствует официально зарегистрированному наименованию

	Будапештская ул., д.88, корп.3, литера А
	ТСЖ "Будапештская 88/3"
	9
	377 755,48
	ТСЖ находится в стадии ликвидации

 Результаты голосования: за единогласно.
     Принято решение предоставить субсидии следующим претендентам:
	№ п/п
	Адрес
	Наименование претендента
	Регистрационные номера лифтов
	Сумма предоставляемой субсидии (руб.)

	1
	Будапештская ул., д.5, корп.1, литера А
	ЖСК№661
	№51016, 51017, 51018, 51019, 51020, 51021, 51022, 51023
	323 940,87

	2
	Будапештская ул., д.5, корп.1, литера А
	ТСЖ «Будапештская ул., д.5, кор.1»
	№50973
	40 492,61

	3
	Бухарестская ул., д.39, корп.1
	ТСЖ "Бухарестская улица дом 39 корпус 1"
	№ 35706, 35707, 35708, 35709, 35710
	213 934,12

	4

	Будапештская ул., д.30, литера А
	ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района»
	№ 35243
	2 503 803,38

	Бухарестская ул., д.33, корп.5

	№ 34771, 34772, 34773, 34774, 34775, 34776

	Бухарестская ул., д.128, корп.1, литера А

	№ 017127

	Дунайский пр., д.48, корп.1

	№ 05261, 05262, 05263,  05264, 05265, 06131

	ул. Турку, д.9, корп.2

	№ 36124

	ул. Турку, д.32, корп.1

	№ 33087, 33088

	ул. Белы Куна, д.9, корп.1

	№ 06484

	ул. Белы Куна, д.12

	№51910

	Загребский бульв., д.17, корп.3

	№06467, 06468, 06469, 06470, 06471, 06472, 06473, 06474,  06475

	ул. Турку, д.9, корп.5

	№ 43746, 43747, 43748, 43749, 43750

	ул. Турку, д.7

	№ 46129, 46130, 46131, 46132, 46747, 46748, 46749,  46750

	ул. Белы Куна, д.20, корп.1

	№ 35793, 35798

	ул. Ярослава Гашека, д.26, корп.1

	№ 017819, 017820, 017821, 017822, 017826, 017825, 017827, 017828, 017829, 017830, 017823, 017824, 017831, 017832

	5
	Альпийский пер., д.39, литера А
	ЖСК№724
	№51309, 51310,
	98 747,94

	6
	М. Бухарестская ул., д.11/60
	ТСЖ "Малая Бухарестская 11/60"
	№012778
	46 413,52

	7
	ул., Димитрова, д.16, корп.1, литера А
	ЖСК 987
	№ 08597, 08598, 08599, 08600, 08601, 08602, 08603,
	293 809,82

	8
	ул. Белы Куна, д.11, корп.2
	ТСЖ "Белы Куна 11/2"
	№ 50795
	41 972,83

	9
	ул. Димитрова, д.15, корп.2, литера А
	ЖСК № 806
	№53317, 53318, 53319, 53320, 53321, 53322, 53323, 53324
	335 782,65

	10
	Бухарестская ул., д.112, литера А
	ТСЖ "1112"
	№014125
	46 413,52

	11
	ул. Турку, д.20, корп.1, литера А
	ТСЖ "Турку 20-1"
	№ 48404, 48405, 48406
	125 918,49

	12
	Дунайский пр., д.42/79, корп.1, литера А
	ЖСК№810
	№01549, 01560, 01561, 01562
	167 891,33

	13
	Дунайский пр., д.42/79, корп.1, литера А
	ЖСК№809
	№01550, 01551, 01552,
	125 918,49

	14
	Купчинская ул., д.25/11, литера А
	ЖСК№831
	№ 03103, 03104, 03105, 03106, 03107, 03108, 03109, 03110, 03111, 03112, 03113, 03114
	503 674,03

	15
	пр. Славы, д.5, литера А
	ЖСК№1027
	№ 010801, 010802, 010803, 010804, 010805, 010806, 010807, 010808
	353 545,39

	16
	ул. Олеко Дундича, д.39, корп.1, литера А
	ЖСК-1138
	№015622, 015623,015624, 0156215, 015626, 015627, 015628, 015629, 015630, 015631, 015632, 015633,
	556 962,19

	17
	Софийская ул., д.23
	"Улица Софийская дом 23"
	 51004, 51005, 51006, 51007, 51008, 51009, 51010
	293 809,85

	18
	Дунайский пр., д.40, корп.1, литера А
	ЖСК 807
	№ 01858, 01859, 01860, 01861, 01862, 01863,  01864
	293 809,82

	19
	М. Балканская ул., д.58
	ТСЖ "Малая Балканская 58"
	№ 017364, 017365, 017366, 017367, 017368, 017369, 017370, 017371, 017372, 017373, 017374, 017375, 017376, 017377, 017378, 017379
	742 616,25

	20
	Дунайский пр., д.43, корп.1, литера А
	ТСЖ "Дунай-43"
	№ 07025, 07026, 07027, 07028
	167 891,34

	21
	Альпийский пер., д.45
	ЖСК№716
	№ 49500, 49501, 49502, 49503, 49504, 49499, 49498, 49498
	335 782,65

	22
	Бухарестская ул., д.152, литер А
	ЖСК№1174
	№ 016119, 016120, 016121, 016122, 016123, 016124, 016125, 016126, 016127, 016128, 016129, 016130
	556 962,22

	23
	М. Балканская ул,, д.62/25
	ЖСК№1173
	№ 016709, 016710, 016711, 016712, 016713, 016714, 016715, 016716, 016717, 016718
	464 135,16

	24
	Белградская ул., д.20, корп.1.
	ТСЖ "Белградская 20/1"
	№ 40101, 40102, 40103, 40104, 40105, 40107
	251 836,99

	25

	Боровая ул., д.72, литера А
	ООО «ЖКС № 1 Фрунзенского района»
	№ 017185
	111 762,20

	Боровая ул., д.72, литера Б

	№ 017184

	Тамбовская ул., д.3/5

	№ 40588

	26
	Дунайский пр., д.53, корп.2
	ТСЖ "Дунайский 53/2"
	№ 013441, 013449
	92 827,03

	27
	Софийская ул., д.37, корп.4
	ТСЖ  "Софийская 37/4"
	№ 41445
	41 972,83

	28
	Купчинская ул., д.11, корп.1
	ЖСК№662
	№51258, 51259, 51260, 51261, 51262, 51263, 51264, 51265,  51266
	377 755,48

	29
	Купчинская ул., д.9, корп.1.
	ТСЖ "Купчинская 9/1"
	№ 53182, 53183, 53184, 53185, 53186
	209 864,24

	30

	Будапештская ул., д.91, корп.2.
	ООО «ЖКС № 3 Фрунзенского района
	№ 03586, 03587,
	2 279 230,07

	Дунайский пр., д.35, корп.3

	№ 01544, 01545, 01546,

	Дунайский пр., д.35, корп.1

	№0841, 0842, 0843, 0844, 0845, 0846, 0847

	Купчинская ул., д.19, корп.3

	№ 0674, 0675, 0676, 0677

	Купчинская ул., д.20, корп.3

	№0930, 0931, 0932, 0933, 0934,

	ул. Димитрова, д.18, корп.2

	№ 49312, 49313, 49314, 49315,

	Загребский бульв., д.5, корп.3

	№ 01026, 01027

	М.Балканская ул., д.34, корп.1

	№ 011418, 011419, 011420, 011421, 011449, 011471, 011727, 011728

	М.Балканская ул., д.32, корп.1

	№ 011786, 011787, 011788, 011789, 011790, 011791, 011792, 011793

	М.Балканская ул., д.4, корп.3

	№024435, 024436

	Будапештская ул., д.71, корп.4

	№011520, 011521, 011522

	Будапештская ул., д.71, корп.5

	№012867, 012868

	Итого:
	12 377 232,79

Результаты голосования: за единогласно.
Подписи комиссии:
Председатель комиссии                                      _________   Алферов  А.А.
                                                                             (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)

Заместитель председателя:                                 _________   Калашников А.В.
                                                                               (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии:                                                 _________  Мухутдинов В.М.

                                                                       (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                                       _________  Платонов Н.А..
                                                                       (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Гавловский Р.С.

  (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Тимофеева Г.И..

  (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

        _________   Титова Н.И.

    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь комиссии:
         _________   Еремеева М.С.
    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
1